Dominum Deum cffili a cujus cultura (inotiescum-

que recessit, datus fuit in prccdam, gladium, et

opiirobrium ;
quoties vero pcenituit et clamavit ad

Dominum Deum suum, dedit ei virtutem et poten-

liam resistendi. Hoc nimirum exemplo et aliis

multis, quibus erudiri debuerat, arguitur populus

Christianus, qui et Deum sic ad iracundiam pro-

vocavit, ab ejus mandatis auditum, et gressuui a

semitis avertendo, ut propter ejusoflensas in suam

hsereditatem gentes venire permiserit, et ipsum

digna satisfactione placare, ad percutientem se

humiliter revertendo, hactenus non cnravit, pro-

pter quod ad liberationem TerrcC-Sanctae, quasi

frustra laborarunt praedecessores nostri Romani

Pontifices; fruslra laboravit et populus Chrislianus,

nisi quia mulli ad id ferventi desiderio insistentes,

etsi terrenam Hierusalem recuperare ne(iuiverint.

caelestem iamen per martyrii palmam, ut credinius,

sunt adepti.

3. « Speramus autem, quod etsi omnes quo-

tidie offendamus in nmllis, ille tamen, qui mise-

ricordiam suam in ira non continet, tandem suo

decrevit populo niisereri, cum innumeramultitudo

de cunctis Chrislianorum partibus, eo inspirante,

suscipiens^signum crucis adsubventionemvestram,

et ipsius terrae liberalionem viriliter se accingat,

et ifise Dominus jam fecerit nobiscum signum in

bonum, crucesignatis perHispaniam transeuntibus

non solum miraculosam tribuendo victoriam,

verumetiam illos quornmdam ostensione signo-

rum misericorditer confortando ». Admirandam
hnjuscemodi crucesignatorum victoriam supra '

enarravimus, de ipsorum vero profectione, alque

Acconem post saevas tempestates superatas appulsu,

agit Godefridus ^.

4. « Ne vero, quod absit, inanis sit labor lide-

lium, 'qui ad ipsius terrae liberationem insistunt,

si zizania inter eos seminante homine inimico,

Angelus qui de ipsorum medio colligat omnia
scandala, non mittatur ; venerabili fratri nostro

Pelagio Albanensi episcopo , Aposlolicae Sedis

legato, viro uhque prudentia, honestate, scientia

et benignitate conspicuo, laboreni (^eregrinationis

injunximus, ut exercitum Domini cum humilitate

prajcedens concordes in concordia foveat, et ad

pacem revocet impacatos. Ne igitur ultramarini

populi peccata praepediant, quod cismarini devotio

de Dei miseratione confisa nititur obtinere ; uni-

versitatem vestrammonemuset exhortamur atten-

tius, et perp Aostolica scripta mandamus, quatenus

vos tales exhibere curetis, et sic commissos vobis

populos excitetis ad opera ])ietatis, ut ipsis in cae-

lum clamanlibus, Dominus Sabaoth eorum humi-

liatione placatus exercitui suo victoriam tribuat, et

barbarorum feritate confusa, ha)reditatem suam
restituathaeredibusDei,coha3redibusauleniChristi,

quatenus convenlum in Hierusalem, qui eam dili-

gunt, Ifacientes, et gaudentes cum laetitia, qui in

tristitia temporo jam tanto fuerunt, in hymnis et

Uoiior. l. II. Ep. cxvu. Auu. ,111. IJIiJ.
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confcssionibiis Doniino bcncdicant, ct Rcdcmptoris

nostri sepuicliruni nuiic cxif;cntibus culpis nostris

factum inglorium, rcddant juxta vocem proplicti-

cam, gloriosum, etc. Monet crucesignatos, ut lcga-

tum quo par est honorc prosequantur, cjusqnc

imperiis oblcmpcrcnt cum in eum ad divinam

augendam gloriam summam contulcrit auctorita-

tem. Dat. Rom;ii apud S. Petrum, XV kal. Jun.

ann. ii ». IIkc etiam scri|)sit ' ad regionum illarum

reges, duces Cccterosquc principes \iros, ac pecu-

liare iis de rcbus Ltiploma ^ ad Icgatum dcdit.

Pclagium porro Drundusio cum Jacobo AndriiE

comite Romani cxcrcitus inincipe inOrienlcm hoc

anno trajecisse, testatur Ricliardus nolarius ^

5. Accinxerat se Syriaca; profectioni Pclagius,

cum niagna \irornm principum multitudo ex

Galliis Januam contluxit: inter quos Rurdegalensis

arcliiepiscopus, Parisiensis, atque Andcgavensis

episcopi, Marcliiai et Niverni comites, dignitatc

eminebant : qui flagitavcrc ab Honorio, ut lcgatum

cardinalem itineris comitem ipsis adjungerct. Qui-

bus Pontifcx scriptis quinto kal. Aug. bujus anni

littcris rescripsit *, se ad cos R. tit. S. Slepbani in

Cailio monte presbytcrum cardinalem non ad

gerendam legationem, sed ad divina oracula pro

concione e.xponenda, cum ad id sacra eloquentia

valeret, mitlere ; nec legali munus ipsi, ut depo-

scebant, posse committere, cum jam iilud Pelagio

demandasset, ad quem in iis, quae ad legati Apo-

stolici partes spectarent, confugere, ejusque impe-

riis obtempare horlatus est. Prffiterea ejusdem

argumenti Epistolam ^ misit ad comitem Niver-

nensem, ubi susceptum ab illo profectionis Syriacie

consilium laudibus effert, et aliam Relvacensi

electo, qua potestateni transfretandi fecit \
6. Felicia crucesignalot^iim cjesta in Mgypto,

adjuvante exhortationihus et precibus Honorio. —
Pervenere interea ad Ilonorium sub Augusti men-

sem e crucesignatorum Pelusiacam Pharum obsi-

dentium castris litlerae
,
quibus docebant beiii

molem in ^gyptum multiplices ob causas esse

conversam, cum eo dcbellato regno Terra-Sancta